[image: ]

4

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2014
	№
	164

	пгт Тужа

	О внесении изменений  в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10. 2013  № 533   «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие агропромышленного комплекса» на 2014-2016 годы

В  соответствии со статьёй 265  Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 2 Закона Кировской области от 17.09.2005              № 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области отдельными государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением администрации Тужинского муниципального района от 25.03.2014 № 107    «О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 06.06.2013 № 314», решением Тужинской   районной Думы от 09.12.2013 № 35/251 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» в целях приведения в соответствие с объемами бюджетных ассигнований на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения в  постановление администрации Тужинского муниципального  района   от 11.10.2013  № 533  «Об утверждении     муниципальной программы Тужинского муниципального района                                                          «Развитие  агропромышленного  комплекса»  на 2014-2016 годы  (далее – Программа), утвердив  изменения  в  Программе. Прилагаются.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных правовых актов органов мест-
ного самоуправления Тужинского 	района Кировской области.
           3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Тужинского муниципального района		Е. В. Видякина

                                                                                  Приложение

                                                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                  Постановлением
                                                                                  администрации
                                                                                  Тужинского района
                                                                                 От  23.04.2014_№__164___

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Тужинского муниципального района
«Развитие агропромышленного комплекса» на 2014-2016 годы

1.В паспорте программы:
1.1. В разделе   «Объемы ассигнований муниципальной программы» слова « 157631 тыс. рублей» заменить словами « 139668,8 тыс. рублей», слова «70087 тыс. рублей» заменить  словами  « 52749 тыс.рублей»,  слова                 «74534 тыс.рублей» заменить словами « 73918,4 тыс.рублей»,  слова                   « 15 тыс.рублей» заменить словами «  6,4 тыс. рублей».
2. Раздел 3  Программы «Обобщенная  характеристика основных мероприятий программы»  дополнить пунктом 8 следующего содержания:
         «8.Отдельное мероприятие  – осуществление управленческих функций по защите  населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания в соответствии с требованиями  действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации скотомогильников (биотермических ям) на территории муниципального района.
          Дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания:
8.1. Реализация  отдельного мероприятия  – зашита населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации и содержания в соответствии с требованиями  действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации скотомогильников (биотермических ям) на территории муниципального района осуществляется  органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области, наделенными  отдельными  государственными  полномочиями  области по поддержке сельскохозяйственного производства и   направлена на осуществление отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных в части организации содержания, в соответствии с требованиями действующего ветеринарного  законодательства Российской Федерации, скотомогильников (биотермических ям) на территории муниципального района.
Скотомогильники, не имеющие собственника, образуются в результате банкротства, прекращения деятельности сельхозпредприятий, либо были возведены хозяйственным способом, без надлежащего оформления земельных участков. Работа по обустройству и содержанию бесхозяйных скотомогильников (предоставление субвенций органам местного самоуправления в соответствии с Законом № 79-ЗО) проводится на тех скотомогильниках, которые расположены на земельных участках, границы которых установлены, осуществлён их кадастровый учёт в соответствии с федеральным законодательством и проведена государственная регистрация права собственности Кировской области. В рамках реализации Закона № 79-ЗО  планируется обустройство  четырех бесхозяйных скотомогильников в 2014 - 2016 годы  на территории  Тужинского района на общую сумму 1290 тысяч рублей».
3. В разделе  5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» абзац первый  изложить в следующей редакции:
« Общий  объем  финансирования Муниципальной  программы составит 139668,8  тыс. рублей,   в том числе средства федерального бюджета - 52749 тыс. рублей»,  средства областного бюджета -  73918,4 тыс. рублей»,

средства местных бюджетов - 6,4 тыс. рублей; внебюджетные источники финансирования – 12995 тыс. рублей».
4. Раздел « 7. Методика оценки эффективности реализации Муниципальной программы»  исключить.
5. В приложение   № 2  к   Программе «Система задач, подзадач, мероприятий Программы и виды их бюджетного обеспечения» дополнительно  включенный пункт 8 изложить в следующей редакции. Прилагается.
6. Приложение №  4 к Программе «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»  изложить в новой  редакции. Прилагается.
                                                            ______________

image1.png